Aduentius hispanus epus magni ardozis r sanctitatis vir: per hoc tēpus aduersus hereti-
 cos de fide catholica libzū egregiū edidit. In q̄ maxime p̄ photinianos Manicheos Sa-
 bellianos r. Arrianos disputans ostendit filiū dei coeternalem fuisse patri.

Prosperū etiā Aquitanicū Rheginū ep̄m virū eruditissimū p̄ hoc tēpus floruisse p̄stat eo
 q̄ a leone p̄t̄fice maḡ ob eloquentiā Notarius ap̄licus elect̄ fuerit: r ipsius Leōis pape
 Epl̄as aduersus Euthicen de vera christi incarnatione ad diuersos datas ab isto prospe-
 ro emanatas fuisse credatur: Scripsit itaq; hic prosper De vita contemplatiua li. 3. prin-
 cipium eius sic Incipit: Contemplatiua vita: Item Sūmam grandem trecentarum r tri-
 ginta positionum: p̄ncipiū: Scientia vera est: que nec sibi. Item historiā ap̄t̄mi hoīs cō-
 ditione iuxta diuinarum scripturarū fidem vsq; ad valentiniani p̄ncipis obitū conscri-
 psit. Item de Rome captiuitate a Genserico rege facta. Extant quoq; r eius opera aduer-
 sus Cassiani opuscula: r alius liber heroicis versibus: Atq; ita cū multis meritis r cele-
 bri doctrina xpi illuminasset ecclesiā atq; Euthicianā r Nestorianā heresim scriptis: plu-
 rimū repressisset: septimo kl̄as Julij apud eaclam Reginam Ciuitatem quieuit in pace: r
 eodem die eius natale celebratur.

Alepius Apher epus per hoc tempus cū in dicendo r orando magna in opinione habe-
 retur: etiam aduersus Arrianos r Donatistas multa composuit.

Paulus q̄ panonus p̄sbiter hac tēpestate in p̄cio existēs De virginitate seruāda libellos
 edidit multos. Atq; de p̄emptu mūdi. Deq; vite Institutiōe ac alios duos r quidē diuis-
 nos ad Cōstātiā virginē editos obtulit. In quibus meminit voluptatē r libidinum Joui-
 niani heretici predicatoris cui in t̄m p̄tinentie r castitati vite institutio p̄raria fuit: vt iter
 luxuriosas epulās aiām euomerit.

Petrus quidā Ediffene ecclesie p̄sbiter insignis declamator p̄ hec t̄p̄ra egregios variarū
causarum edidit tractatus ac multos psalmos metro cōposuit.

Samuel quidā aler eiusdē Ediffene ecclesie p̄sbiter hac tēpestare p̄ inimicos ecclesie catholice
et multa Syro s̄mone p̄posuit: et p̄cipue p̄ Nestorianos Euthicianos et Thymotheanos
oñdens Nestorianis Deū et hoīes nō purū ex virgine fuisse natū: Euthicianis autē veram
humani generis humani carnē fuisse adeo assumptā: et nō de celo exhibitā: Thymothea-
nis deniq; ita verbū carnem factū: vt manente verbo in sua substantia et hoīe in sua natu-
ra societate nō immixtiōe vnam filij dei reddidisse personam.

Museus massiliensis ecclesie p̄sbiter in diuinis scripturis sufficienter edoctus p̄ hoc tempus
De sacramentis volumen egregiū p̄posuit ac omillas multas declamauit: Atq; ex sacris
scripturis lectiōes totius anni festiuis ac oñicis diebus aptas exerp̄sit et ordinauit: ac etiā
Respōsoria psalmos et capitula t̄p̄ri et lectiōibus p̄grua p̄posuit. Quod quidē sanctissimū
opus postmodū illi ecclesie cōfirmatum fuit.

Thymotheus quidā hereticus et heresiarches ep̄us his ferme t̄p̄ribus insaniens multos
errores disseminauit: et ad Leonē Impatorē postmodū libellū valde suofoziū scripsit et mī-
sit: quē quidē p̄rauo sentū patrū testimonijs in t̄m̄ roborare conatus est: vt ad decipiendū
Imperatores et suā heresim p̄stiuēdā Leonē pene papā et Calcidonensē Synodū ac oēs
occidentales ep̄iscopos illoz adminiculo Nestorianos oñderet: Sed fauente deo ab ipso
Calcidonensi Lōcilio perpetuo exilio damnatus est.

Eutices similiter heresiarches Cōstantinopolitanus abbas: et ipse p̄ hoc tēpus suū dogma-
tizat errozē asserens vnā esse naturā verbī dei et carnis. Quā heresim cū Flavianus Con-
stantinopolitanus ep̄us damnasset Theodosio fauente Ephesina indicitur Synodus: In
qua Dioscoro Alexandrino ep̄iscopo presidēte Eutices ipse itā damnatus exilio relegatur.

Terremotus maximus apud Cōstantinopolim p̄ quattuor menses p̄riuos hisdē t̄p̄ribus
fuisse dicitur: S; infante quodam monente: vt cantaret ter Sanctus Sanctus Sanctus
deus fortis: et immortales miserere nobis statim oīo cessauit. Quod quidē verbū postmodū
in Calcidonensi Lōcilio dicit in Ecclesijs mādatū fuit: vt habeat in canone. 7c.

Tozsimūdus octauus Gothoz rex Theodorico p̄re in bello Atille interfecto in regnū Go-
thozū successit: et septe annis regnauit. Qui cū id tēpus regnasset mortuo Theodosio et va-
lentiniano Augustus videns Imperij calamitatē nihilq; amplius timens citeriore hispa-
niam et quosdā gallie Ciuitates extra Burgundionum et francoz dicitōem p̄stitutas oēs
inuasit et sibi subegit: hic nāq; Tozsimūdus cū p̄re in bello p̄ Atillā militauerat: et mor-
tui p̄ris reperisset cadauer statim regijs exequijs illud apud Tolosaz sepeliuit. Quo sepul-
co: Decio galliarū p̄fecto iuasit vt hunnos supatos p̄sequeretur: Sed ille renuens dixit: et
hunnos victos et velegothas victores vereri. Quo respōso Tozsimūdus in regnū redijs
quod certe fratres occupare conabantur.

Martia-
nus

Artianus. 12. Cōstantinopolitanus Impator Theodosio ex peste sublato Impauit cū
valentiniano (iā Cesare p̄stituto) annis. 7. Is princeps catholicus fuit et catholicis plu-
rimū fauit: Qui vt Imparet Theodosij sorozē cū orlētis Imperio vxozē accepit: Et Ar-
illa mortuo (vt diximus) eadē nocte p̄ somniū eius Archū p̄fractū vidit: Eo itaq; Impe-
rium suscipiēte cum Imperiū occidentale ab orlētali quasi diuisum esset: has p̄uicias v; 3
Sermania Dacia Sarmata hispania Aquitania Vasconia: Eduentiū et Gallias orienta-
le Imperiū amisit: nec vltra deinceps reparare potuit: et iam francis Imperij porte ape-
riri vise sunt: Et licet Tozsimūdus Tolosanus rex citerioris hispanie Ciuitates occupa-
set. francozū in ditionem minime tentare voluit: Lūq; in his pressuris septem ānis ipe-
rasset: et iam valentinianū Imperij p̄sorē: a Transilla Decij comilitone: obrūcatū intel-
lexisset: dolore animi: et ipse sine liberis mortuus est.

francoz regni iterato p̄ncipiū.

Meramūdus p̄mus frācoz rex Moronci fili⁹ his t̄p̄rib⁹ i Gallia regnare cepit: et regna

452

565

uit anis: Hi namq; franci primum Germanie populi fuere a quodam noie franco troiano nobile: vt supius li. 3. dictu e: noiatu in franconia puincia. constituti qua quide puinciam Constantius magni Constantini filius cu oibus populis domauerat. Hi quippe vsq; ad honoij et Archadij tepora quieti in eadem patria permansere. Sed septimo imperij eorum anno mutadi meliozis soli gratia patrijs sedibus relictis Rhenum fluuu transferunt et apud Treueros Metenses et Marcomenses Tullensesq; ac veredunenes confederunt: Sed paulo post etiam vltra Rhenum repulsi. Iterato his teporibus et franconio pfecti in Senone sium puincia apud Parisios Clodione et Moroneo eius filio ducibus sedem posuere. quibus mortuis hic feramundus regnum suscepit et multa strenue gessit:

455 Synodus quarta vniuersalis sexcentoz et triginta epoz hoc ipso ano apud Calcedonense vrbē auctoritate Leonis pape et Marciani pncipis indicitur. Quozum auctoritate decernitur credendum duas in xpo fuisse naturas: vtz vnus idem xps deus et homo. credere: quibus ex sua decretis statim Nestorius et Eutices nephandus hereticus manicheoz pze sul damnatur ac oēs manicheozum libri publice combusti sunt.

Ursula virgo glorioza natione Anglica: his temporibus apud Coloniaz Germanie vrbem cum vndecim virginum milibus ab hunnis sub Atilla rege militantibus gloriosissimo martirio coronata. 6. kalas. nouembzis migravit ad superos. Quozum corpora ibidez a christians sepulta maximo in pco semp hira sunt. Sacrifissimum at vrsule caput Bergomum postmodu translatu in couetu nro diuini Augustini maxima i veneratoe hatur. Celebrat at eaz festu. 11. klas. Nouebzis.

456 Maximinus patricius Romanus hoc ano qui e quartus imperij Martinij annus: valentiniano impatore a Tarfallia milite itersecto: Impiu occidemale occupauit et statim Endoxiam ipsius valentiniani vxozē violētis nuprijs sibi adiungit. Quapropter vadali ex Aphrica acciti Genferico rege duce Romam hostili manu igressi ipm Maximinum nullo tumultu occidunt et in Tyberim piscunt. Quo mortuo p vrbē debacantes vniuersam diripiunt atq; iterato incēdūt. templa q; et sacraria vniuersa spoliant nec leonē pontificem de pccantem exaudire voluerunt. Urbē deinde spoliatum relinquentes Endoxiam etiam et eius filiam a valentiniano susceptam secuz i Aphricam perduxerūt et hic fuit anus sextus martianij Impij.

5655

456

Venecie Ciuitas nostro euo (p ob potentia et excellentiam) caratissima hoc anno Ricobaldo Ferrariensi historico teste: in venecia puincia extruitur. Sunt tamen qui dicunt eam ab Eneto seu veneto quodam Troiano pncipe prio conditam. Alij autem a quibusdam piscatoribus initiu sumplisse ferunt: Veruz tamē eodem auctore li. x. referre hac ipsa tempestate exanimata humozum terribilissimo hoste Italia et confugientibus vndiq; puinciarum vrbū v; Aquilee Altini Concordie Capularum et laureti necnō et Patavij Vicētie Verone Mantue Brixie Bergomi: ac Mediolani et Papie nobilibus: et per primaz paludem consistere atq; latere conatibus in extrema pene Adriatici sinus oia vbi intra paludem capus assurgebat plurimi (nō dico pastozes aut piscatozes) sed nobilissimi ciues conuenerunt: Ibiq; exccato quortidie de industria solo mansiones munire quas a comuni puincie noie vnde puenerat venecias dixerunt. Aquileienses aut primi Gradum deinde concordienfes Capulas condidere. Altinates vero sex opidula v; Torcellum cum quinq; alijs condiderunt. Patavini binde partē Riui alti extruxerūt postea mote Silicenses Methemachum Albiolam. philistinā et quedā alia posuerūt. atq; ita hec celebris et inclita ciuitas illico mirum in modū et vltra quā credi pot creuit. Cuius quidem vrbis cum multe pateat latissime et laudatissime comendationes illa in pms extrat. Alie eni quas accepisse lectitasse q; aut a nobis ipis per varias orbis terraz oras aspexisse contigit celebres glorioseq; vocantur. Dec admirada vna e cui ratum celestis aspirauit fauoz vt ipsa rez natura cesserit. Luz cerere mortaliū ingento opibus manibusq; qd hūanitus dici pot tactis humi fundamē q; cōdite sint. Dec in tra fluctuosos maris impetus et medios pelagi vortices quasi regina in